
16/104

Testování
Test je nástroj systematického zjišťování výsledků výuky, který se orientuje na 
objektivní zjišťování úrovně zvládnutí učiva. Test je složen z řady úloh různých typů. 
V tomto případě již učitel připravuje testy, které zjišťují vědomosti a dovednosti žáků.

Kurz s učitelem/kurz bez učitele
Kurz s učitelem (tutorovaný kurz)
Zde má učitel vytvořený e-learningový kurz, který obsahuje bloky z  různých 
předmětů uspořádané tak, aby bylo dosaženo požadovaných cílů vzdělávání. Obsah 
je sestaven z  potřebných studijních materiálů a  studijních činností. Učitel tohoto 
kurzu je tzv. tutor (učitel v e-learningovém prostředí). 
Učitel má dvě možnosti, jak získat e-learningový kurz:

a) Převzít e-learningový kurz
E-learningový kurz vytvoří jiný autor, učitel jej převezme a upraví jej pro potřeby své 
výuky.

b) Vytvořit e-learningový kurz
E-learningový kurz si vytvoří učitel sám.

Kurz bez učitele (netutorovaný kurz)
Zde má učitel vytvořený e-learningový kurz, který obsahuje bloky témat uspořádané 
tak, aby bylo dosaženo požadovaných cílů vzdělávání. Obsah je sestaven z potřebných 
studijních materiálů a studijních činností takovým způsobem, že vše (testy, úkoly) 
vyhodnocuje systém automaticky. Učitel jen využívá výsledky, které systém generuje.
I v tomto případě může využít kurz vytvořený jiným autorem nebo si kurz vytvoří 
sám.

Před zahájením tvorby kurzu je pro učitele důležité se rozhodnout, zda chce po 
vytvoření e-learningu žáky sám vést (tutorovaný kurz) nebo chce, aby žáky vedl systém 
(netutorovaný kurz).

V dalším textu budeme všem těmto přístupům říkat kurz nebo e-learningový kurz. LMS 
Moodle jiný pojem nezná.


